ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DOS PALMARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

R. Correia de Oliveira 65, Centro, Cep 57800-000

Fone (82) 3281-1774 – cultura@uniaodospalmares.al.gov.br

PORTARIA Nº 002/2024, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

Nomeia os membros da Comissão de Seleção

Avaliadora de Projetos da Política Nacional

Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) de

União dos Palmares – Alagoas.

 A SECRETÁRIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES,

ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente;

 CONSIDERANDO a Lei nº 14.399/2022, Esta Lei institui a Política Nacional Aldir

Blanc de Fomento à Cultura, baseada na parceria da União, dos Estados, do Distrito Federal e

dos Municípios com a sociedade civil no setor da cultura, bem como no respeito à diversidade,

à democratização e à universalização do acesso à cultura no Brasil.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Seleção Avaliadora dos Projetos da

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura de União dos Palmares, passando a partir

desta data a ser constituído com os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

1. Antonio Marcos Lobo

2. Aparecida Ambrósio

3. Genisete de Lucena Sarmento

4. José Cleiton da Silva

5. Maria Betânia da Silva Almeida

6. Maria Madalena Soares da Silva

7. Nathan Lins Vieira

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA SILVA

SECRETÁRIA DE CULTURA